Imperatorio conviva ad peculiarem auream mensam in chrysotriclino; et invitandi nobis sunt ad auream quidem mensam amici, metropolitae decem, presbyteri palatini sex et duodecimi hegumeni monasteriorum imperialium, qui sic introducuntur: metropolitae in suis mutatoriis, præter omnophoria; presbyteri cum albis pheloniis; hegumeni cum suis sibi propriis pheloniis. Ad inferiores autem mensas invitamus delectos clericos palatinos ab ordine diaconorum inde et sic porro inferiores ordines et secreti patriarchæ papades seu monachos, in universum . . . Hi solis in suis camisiis introducuntur et educuntur. Sexto die eiusdem orbis [dicrum nempe seu septimanæ] peragitur processio pagana in mutatoriis intra palatium, et introducuntur amici Bulgari cum donis e Bulgaria allatis; et celebratur convivium in eodem illustri triclinio super cadem aurea mensa; invitandique sunt nobis ad convivandum Imperatori amici de ordine magistrorum, proconsulum et ceterorum una cum amicis Bulgaris et drungario vigiliæ et domestico hicanatorum, ad numerum triginta; ordinandique et introducendi eodem modo, quem ad primum diem exposuimus. Ad inferiores autem mensas invitantur

τα τύπον τῆς πρώτης ἡμέρας. ἐπὶ δὲ τῶν κάτω τραπεζῶν
δεῖ συγκαλεῖν ἀπό τε κομήτων καὶ κεντάρχων τοῦ ἀριθμοῦ
καὶ τῶν ἰκανάτων ἄνδρας νδ', καὶ ἐκ τῶν Βουλγάρων φίλων

Ms. 255.a ἀνθρώπους ιη· στιχίζειν δὲ δεῖ τοὺς Βουλγάρων ἀνθρώπους
ἐπὶ τῆς κάτω τελευταίας μιᾶς τραπέζης μόνους· εἰσάγειν δὲ
αὐτοὺς καὶ ἔξαγειν μετὰ τῶν οἰκείων αὐτῶν σκαραμαγγίων.

Δεῖ δὲ ἐβδόμηῃ ἡμέρᾳ τῆς αὐτῆς δεξιώσεως τελεῖται ὁσαύτως
παγανὴ προσέλευσις ἔνδον τοῦ παλατίου, καὶ γίνεται κλητώ-
ριον ἐν τῷ αὐτῷ τρικλίνῳ ἐπὶ τῆς αὐτῆς τραπέζης, καὶ συγ-
καλοῦνται εἰς ἑστίασιν τῷ βασιλεῖ δομοίως ἀπὸ τῆς τάξεως ιο
τῶν μαγιστρῶν καὶ πατρικίων σὺν τῷ ὑπάρχον τῆς πόλεως
καὶ τοῖς δυσὶ δομεστίκοις, νομέρων τε καὶ τειχέων, καὶ τῶν
αὐτῶν τοποτηρητῶν σὺν τῷ λογοθέτῃ τοῦ πραιτορίου καὶ
τῷ συμπόνῳ τὸν ἀριθμὸν λ'. εἰσάγονται δὲ καὶ ἔξαγονται
μετὰ τῶν οἰκείων αὐτῶν ἀλλαξιμάτων καὶ χλανιδίων. ἐν δὲ 15

E.d. L.447 ἐθνικοὶ τῆς ἑταιρείας, οἴον Τοῦρκοι, Χαζάρεις καὶ λοιποὶ,
τὸν ἀριθμὸν νδ'. ἐπὶ δὲ τῆς τιμίας τραπέζης συγκαλοῦνται
οἱ δώδεκα γειτονιάρχαι, οἱ δὲ ἐπόπται καὶ οἱ δύο πρωτο-
καγκελλάριοι τοῦ ἐπάρχον. εἰσάγονται δὲ μετὰ τῶν οἰκείων τῷ
καμισίων καὶ μόνον, οἱ δὲ ἐθνικοὶ μετὰ τῶν αὐτῶν καθα-
δίων. δίδοται δὲ τοῖς γειτονιάρχαις καὶ λοιποῖς ἀνὰ νομίσμα-
τος ἴνος. ἐπὲ δὲ τῶν προλαβόντων χρόνων συνεκαλοῦντο ἀπὸ^{τούτων} οἱ τοῦ σκευοφυλακίου τῆς ἀγίας Σοφίας χαρτονλάριοι,

magistratus de ordine comitum et centarchorum arithmi et hicanar-
torum, admodum quinquaginta quatuor, et e Bulgaria amicorum
homines octodecim; ordinare autem hos Bulgarios oportet ad ultimam
mensam seorsim. Introducuntur et educuntur in suis scaramangis.
Septimo die eiusdem convivationalis peragitur similiter pagana pro-
cessio intra palatium, et coavivium in codem triclinio super eadem
tabula, pariterque, ut ante, invitantur ad convivandum Imperatori
magistri, patricii, praefectus Urbis, ambo domestici, numerorum
scilicet atque castrorum, corundem ambo topoteretac, rationalis
practorii, adiutor [praefecti Urbis], in universum triginta viri. In-
troducuntur et educuntur in suis mutatoribus et tunicis. Ad inferio-
res autem mensas invitantur tribuni vicarii, gentiles seu alienigenae
ex hetacria; ut Turci, Chazares, alii, admodum quinquaginta qua-
tuor. Ad venerabilem vero mensam invitantur duodecim gitoniar-
chae vel vicomagistri, quatuor epoptae vel aediles, duo protocan-
cellarii praefecti Urbis. Introducuntur hi suis in camisis tantum;
gentiles vero in suis cabadiis. Gitonarchis et reliquis dantur sin-
gulis singuli nummi aurei. Temporibus autem antiquioribus invita-
bantur loco istorum chartularii sceuophylacii S. Sophiae, accipie-

λαμβάνοντες τὴν αὐτὴν εὐλογίαν. τῇ δὲ νέᾳ κυριακῇ, τῇ μεθέντη τοῦ πάσχα, ἐκτελεῖται προέλευσις λαμπροφόρος ἐν τῷ σεβασμών ναῷ τῶν ἀγίων ἀποστόλων· καὶ τελουμένης τῆς ἵερᾶς λειτουργίας, προτίθεται κλητώριον ἐν τῷ λεχθέντι βερικλίνῃ ἐπὶ τῆς δευτέρας ἡμέρας, καὶ συνεστιᾶται τῷ βασιλεῖ ὁ ἀγιώτατος ἡμῶν πατριάρχης ἐπὶ ἀποκοπῆς τραπέζης, καὶ συγκαλοῦνται εἰς ἑστίους σὸν τῷ-βασιλεῖ φίλοι κατὰ τύπον τῆς δευτέρας ἡμέρας τῇ ἐπαύριον τοῦ ἱεροῦ πάσχα. τῇ δὲ ἐπαύριον τῆς νέας κυριακῆς ἡμέρᾳ ἐκτελεῖται δεξιῶποις ιοδεξίμοις ὕνευ σαζίμου, καὶ καθέζεται ὁ βασιλεὺς ἐπὶ ἀποκοπῆς τραπέζης μετὰ τοῦ οἰκείου δηβητισίου ἐπὶ τοῦ Ἰουστινιανοῦ τρικλίνου. καὶ δεξὶ ἡμᾶς συγκαλεῖν εἰς ιοδεξίμονα ἀπὸ τῆς τάξεως τῶν μαγίστρων, πρωτοποσίτων, ἀνθυπάτων, πατρικίων, ὄρφρικαλίων καὶ λοιπῶν τῶν ὑπὸ καμπάγην 15 πάντων κατὰ τὸ ποσόν τῆς τραπέζης· εἰσάγειν δὲ καὶ ἔξυγειν πάντας μετὰ τῶν οἰκείων αὐτῶν ἀλλοδεξιμάτων τε καὶ ^{Ms. 255. b} χλανιδίων· προσέχειν δὲ καὶ τὸ μινουσικὸν μέλος καὶ ἔξαντιζεν τοὺς κεκλημένους ἐν τῷ προδηλωθέντι χρόνῳ εἰς εἰνφημίαν τῶν δεσποτῶν. τῇ δὲ ἐπαύριον τοῦ αὐτοῦ δεξίμου τελεῖται ἐπόμενον ἵππικὸν ἀπολύσιμον, καὶ ἔξαποστέλλονται πρὸς τὰ οἰκεῖα οἱ ἀπὸ Βουλγάρων φίλοι, καὶ προτίθεται κλη-

bantque candem benedictionem seu munificientiam. Nova die dominica sic dicta, ea nempe, quae proxime festum paschatis sequitur, splendida peragitur processio splendido in vestitu in venerabile templum SS. Apostolorum; finitoque sacro officio, proponitur et initur convivium in triclinio, quod superiorius ad secundum diem nominavimus. Convivatur tum sanctissimus patriarcha noster Imperatori ad peculiarem mensam, et invitantur ad convivandum Domino amici eiusdem generis, atque ad secundum huius convivationis diem a festo paschatis immediate proximum diximus. Altero post novam dominicam die excipitur et beneventatur ab Imperatore deximium seu corpus senatorum Dominum salutatum venichtium, absque saximo tamen seu chorea; residetque Imperator in Iustiniani triclinio ad peculiarem sibi mensam in suo dibetesio. Invitandi tum sunt nobis magistratus horum ordinum, magistri, praepositi, proconsules, patricii, officiales et reliqui campagiogeruli omnes pro capacitate mensae. Introducuntur et educuntur omnes in suis mutatoriis et tunicis. Observandum deinde nobis est tempus, quo carmen musicum recitatur, et tunc iubendi convivae surgere ad landas et pia verba Domino dicenda. Die post illud deximum proximo peragitur ei adhaerens et consequens ludus equestris absolutivus seu qui finem solenni huic convivationi facit. Remittuntur tunc amici, qui e Bulgaria venerant, ad sua, et proponitur convivium in splendido triclinio cathismatum; et conviviantur Imperatori praepositi, patri-